
Jan Suchopárek

HODNOCENÍ KVALIFIKACE
A FINÁLOVÉHO TURNAJE ME U19

Seminář SCM a SpSM, Nymburk 27. – 28. 11. 2017



• Složení týmu, historie r.1998

• Týmové statistiky 6/2016-7/2017

• Příprava před 1.fází kvalifikace

• 1.fáze kvalifikace

• 2.fáze kvalifikace, postup na ME

• Příprava před ME

• Finálový turnaj v Gruzii

ČR U19, r.1998



SLOŽENÍ TÝMU, HISTORIE R.1998

• Úspěšný tým 

- postup na ME U17, vypadnutí ve skupině, 2015

- vítěz Turnaje Václava Ježka, 2015

- 3.místo na Slovakia Cupu, 2016

• Konsolidované jádro týmu

• Individuality

• Vůdčí typy, vítězný charakter

• Změny v realizačním týmu, červen 2016



TÝMOVÉ STATISTIKY 6/2016-7/2017

• 23 utkání (5 turnajů + 5 PU)

• Bilance 14-2-7, poměr branek 42:33

• 44 hráčů, r.1998 - 42, r.1999 – 2

• Nejvíc startů Král 23, Šašinka 21, Sadílek 20

• Nejlepší střelci Šašinka 11, Turyna 6, Sadílek 3

• Branku vstřelilo 19 hráčů



Bilance 1. a 2.fáze kvalifikace ME

• 6 utkání, 5-0-1, 13:4, 15 bodů

• 23 hráčů, všichni minimálně 1 
utkání

• 6 utkání Holík, Král, Lingr, Sadílek

• 47 střel na branku (1.místo)

• Celkem 93 střel (3.místo)

• Nejlepší střelci Šašinka a Turyna 
po 3

• 105 faulů, 15 ŽK (49.místo)

Bilance finálový turnaj Gruzie

• 2.místo ve skupině A 
– 3 utkání, 2-0-1, 5:3, 6 bodů

• Semifinále Anglie 0:1

• 18 hráčů, 17 nastoupilo do utkání

• 4 utkání, 360 minut, 5 hráčů

• 52 střel, z toho 23 na branku 
(2.místo)

• 47 faulů, 4 ŽK (2.místo)

TÝMOVÉ STATISTIKY 6/2016-7/2017



PŘÍPRAVA PŘED 1.FÁZÍ KVALIFIKACE

• Turnaj Portugalsko
3 zápasy, 1-1-1, 9:11, 15 ŽK, 1 ČK, 3.místo

• Tréninkový kemp Kunětická 
Hora

• PU Belgie-ČR 4:1

• PU ČR-Itálie 2:1

• Nominováno celkem 39 
hráčů

• Rozestavení 4-2-3-1

• Neúplný tým (zranění, 
příprava v klubech)

• Generálka s Itálií
– Výsledek +, obrana +

Výkon -, počet v koncovce --



1.FÁZE KVALIFIKACE ME
• Návrat k rozestavení 4-4-2

• Složení týmu bez KZ

• Domácí prostředí (Teplice, Ústí n.L.)

• Vstup do turnaje

• Variabilita na hráčských postech

• Výrazné zlepšení útočné aktivity

• Klíčový duel se Slovinskem

• Postup ze 2.místa

• Nebezpečí ŽK 

1. Francie 2-1-0 7:1 7 b.

2. ČR 2-0-1 7:3 6 b.

3. Slovinsko 1-1-1 6:3 4 b.

4. Estonsko 0-0-3 0:13 0 b.



2.FÁZE KVALIFIKACE ME, POSTUP DO GRUZIE

• Zasloužený postup

• 5 změn v týmu oproti 1.fázi 

• Domácí prostředí (Uh. Hradiště, Zlín)

• Vstup do turnaje

• Síla kolektivu 

• Velmi dobrá obrana, skvělý brankář

• Výborná generálka v Bulharsku

• Posuny hráčů do přípravy A týmů

• Únava klíčových hráčů v úvodu 
turnaje

1. ČR 3-0-0 6:1 9 b.

2. Maďarsko 2-0-1 6:4 6 b.

3. Rakousko 1-0-2 4:6 3 b.

4. Skotsko 0-0-3 1:6 0 b.



PŘÍPRAVA PŘED ME, TURNAJ V TOULONU
• Soupeři podobní herní stylem

protivníkům ve skupině ME

• 20 hráčů, rovnoměrná zátěž

• Vyzkoušení herních variant, hra v 
různém rozestavení

• Noví hráči potvrdili oprávněnost 
nominace na ME (Graiciar, Čech)

• Sled zápasů i počasí hodně 
podobné ME v Gruzii

• Doléčení drobných zranění, 
relaxace

• Upevnění kolektivu

Bilance na turnaji

• 5 utkání, 4 soupeři

• Skupina 1.místo, 2-1-0, 5:2, 7 b.

– Skotsko U20 3:2

– Indonésie U19 2:0

– Brazílie U18 0:0

• Semifinále Pobřeží slonoviny 1:2

• Utkání o 3.místo Skotsko U20 0:3

• 4.místo



FINÁLOVÝ TURNAJ ME 19, GRUZIE, 2.-15.7.2017 

• Nominace - 17+2, zdravotní stav Turyna?

• Příprava na soupeře – důležitost vstupu do turnaje, informace o 
soupeřích, přenos na hráče

• Fyzická a psychická připravenost - konzultace s kondičním trenérem a 
fyzioterapeutem; řízený program

• Týmovost, pracovitost – řešení problémů přes RT, komunikace, spolupráce

• Herní kvalita, dovednosti – sebevědomí hráčů a zkušenosti je zvyšovaly

• Odvaha, vítězný charakter – základ úspěchu

• Rozšíření realizačního týmu - spolupráce, konzultace

• Publicita – motivace, pozitivní dopad na hráče



2.7. ČR-Švédsko 2:1 (1:0)

branky 2x Turyna  

5.7. ČR-Portugalsko 1:2 (1:1)

branka Graiciar

8.7. ČR-Gruzie 2:0 (1:0)

branky Šašinka, Holík

Semifinále ME

12.7. ČR-Anglie 0:1 (0:0)

branka 90.+3. Nmecha

Finále ME

15.7. Anglie-Portugalsko 2:1 (0:0)

1. Portugalsko 2-1-0 5:3 7 b.

2. ČR 2-0-1 5:3 6 b.

3. Gruzie 1-0-2 2:4 3 b.

4. Švédsko 0-1-2 4:6 1 b.

FINÁLOVÝ TURNAJ ME 19, GRUZIE, 2.-15.7.2017 



BUDOUCNOST ČESKÉHO FOTBALU !!!??



DĚKUJI ZA POZORNOST

Seminář SCM a SpSM, Nymburk 27. – 28. 11. 2017


